
sMLoUvA o sPoLUPRÁcI

Krajská zdravotní a.s. .
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Usti nad Labem, oddíl B, vložka 1550se sidlem Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem
Zastoupená: Ing. Petrem Fialou, generálním ředitelem
IČO: 25 48 86 27 DIČ; cz25488627

(dále jen „Nemocnice“)

a

Novartis s.r.o.
se sfdlem: Praha4—Nusle, Na Pankráci 17241129, PSČ 140 00
IČO: 64575977
DIČ: cz64575977

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 41352
zastoupena: Tubou Albayrak, jednatelkou

(dále jen „Novartis“)
(společně dále jen „smluvní strany“)

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 1746 odst. 2 zák. ě. 89/2012 Sb., občan-ského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), tuto Smlouvu o spo-lupráci (dále jen „Smlouva“):

PREAMBULE

vzHLEDEM K TOMU, ŽE:

(A) Novartis je obchodní společnosti podnikající kromě jiného v oblasti výzkumu, vývoje, výroby,distribuce, marketingu a prodeje humánních léčivých přípravků a v rámci své činnosti se zamě-
řuje i na podporu zvyšování kvality poskytování zdravotní péče zejména v oblastech, ve kte-
rých realizuje svojí obchodní činnost, a to vše v souladu s příslušnými právními předpisy České
republiky a Evropské unie,

(B) Nemocnice je obchodní společností podnikající kromě jiného v oblasti organizace odborných
aktivit z oblasti zdravotnictví a farmacie, které mj. podporují další vzdělávání odborných za-
městnanců a jsou zaměřeny na získání odborných poznatků Z různých oblastí lékařské vědy
(dále jen .Jima-05W). ,

(C) Nemocnice organizuje akci s názvem 28. Ustecký oflalmologický den, která se uskuteční dne
20.10.2017 v kongresovém sále Krajského úřadu Ústeckého kraje (dále jen „Akce“),

dohodly se smluvní Strany na uzavření této Smlouvy.

I
Předmět smlouvy

Strana 1 Smlouva o spolupráci- nemocnice
vzor ze dne 3. 7.



1. Předmětem této Smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při organizaci Akce,
která je určena k podpoře vzdělávání a získávání nových poznatků z oblasti lékařské vědy a
praxe zaměstnanců/Nemocnice/-.

2. Předmětem této Smlouvy je závazek Nemocnice zajistit pro Novartis poskytnutí služeb jed-
norázově na Akci v pozici „Generální partner“ formou specifikovanou dle této Smlouvy a
dále závazek Novartis zaplatit za tuto propagaci cenu dle této Smlouvy, jakož i úprava sou-
visejících práv a povinností obou smluvních stran.

II.
Rozsah spolupráce

1. Nemocnice Se zavazuje poskytnout Novartis služby jako „Generálnimu partnerovi“ Akce
spočívající v zajištění:

a. prezentace Novartis na 28. Ústeckém oftalmologickém dni v Ústí nad Labem dne
20. října 2017 v prostorách před kongresovým sálem na Krajském úřadu Ústecké-
ho kraje,

b. prezentace loga Novartis jako Generálního partnera konference na konferenčním
webu Krajské zdravotní, a.s. u dané konference,

c. prezentace Novartis jako Generálmho partnera v tištěné podobě programu.

2. Novartis doručí Nemocnici potřebné podklady pro zajištění prezentace (tj. finalní tiskové
grafické nárhy, včetně loga společnosti) do deseti (10) dnů ode dne, kdy k tomu bude pí-
semně Nemocnice vyzván na email

III.
Smluvní cena a platební podmínky

1. Smluvní cena za splnění závazků Nemocnice vůči Novartis dle ustanovení této Smlouvy činí
celkem 300.000,- Kč bez 21 % DPH (tj. 363.000,- Kč vč. 21 % DPH).

2. Cena plnění zahrnuje veškeré náklady Nemocnice na plnění dle této Smlouvy a bude uhrazena
na základě faktury vystavené Nemocnici a doručené na adresu Novartis uvedenou v záhlaví té-
to Smlouvy do 29.10.2017. Splatnost faktury je šedesát (60) dnů ode dne jejího obdržení No-
vartisem.

3. Novartis je oprávněn ve lhůtě deseti (10) pracovnich dnů od doručení faktury, která nemá nále-
žitosti stanovené právními předpisy nebo ve které jsou uvedeny nesprávné údaje a skutečnosti,
tuto vrátit Nemocnici a ta je povina vystavit fakturu novou. V takovém případě přestává běžet
původní doba splatnosti a nová doba splatnosti počne běžet ode dne doručení nově vystavené
faktury Novartis.

4. Novartis uhradí fakturu bezhotovostním převodem na účet Nemocnice uvedený v záhlaví této
Smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Novartis je povinen:
a. dodat Nemocnici podklady pro propagaci,
b. zaplatit cenu způsobem uvedeným v čl. III.

2. Nemocnice je povina:
a. zajistit pro Novartis řádné provedení služeb dle čl. II. Smlouvy,

Strana 2 Smlouva o spolupráci- nemocnice
vzor ze dne 3. 7. 2017



Strana 3

b. zaslat k odsouhlasení Novartis náhledy materiálů, v nichž bude uveřejněna propaga-
ce dle čl. II., a to nejpozději pětpracovních dnů před termínem uskutečnění Akce.

. Nemocnice Se zavazuje, že bez předchozího písemného souhlasu Novartis nezveřejní žádnou
reklamu či informaci o Novartis nebo některém z jeho produktů. Veškeré tyto informace musí
být před jej ich zveřejněním odsouhlaseny předem písemně Novartis.

V případě, že Nemocnice realizaci Akce zruší Z důvodů vyšší moci a z důvodů nezávisejících
na vůli Nemocnice, vrátí Nemocnice Novartis celou částku uvedenou v čl. III. Smlouvy (pokud
již byla Nemocnici poskymuta) zpět bezhotovostním převodem na účet Novartis uvedený
v záhlaví této Smlouvy, a to nejpozději do deseti (10) dnů ode dne zrušení Konference.

Novartis prosazuje u svých dodavatelů společenské a environmentální hodnoty UN Global
Compact a užívá svůj vliv za účelem šíření těchto hodnot. 0d dodavatelů společnost očekává,
že budou jednat v souladu s právními předpisy a etickými obchodními praktikami uvedenými v
Dodavatelském kodexu Novartis pro třetí strany a Globálních protikorupčních zásadách spo-
lečnosti Novartis, které jsou součástí přílohy a. této sınlouvy. Nemocnice je povinna (i) sezná-
mit se s požadavky Dodavatelského kodexu Novartis a Globálních protikorupčních zásad spo-
lečnosti Novartis, (ii) na žádost poskytnout společnosti v požadované formě informace ohledně
svých praktik v oblasti zaměstnávání, zdraví a bezpečnosti, životního prostředí, práv zvířat, bo-
je proti korupci, hospodářské soutěže a ochrany osobních údajů, (iiì) umožnit Společnosti nebo
jím pověřené třetí straně provést audit ohledně dodržování těchto požadavků a (iv) vyvinout
veškeré úsilí za účelem odstranění zjištěných porušení Dodavatelského kodexu Novartis a Glo-
bálních protikorupčních zásad společnosti Novartis a na žádost společnosti Novartis reportovat
průběh jejich nápravných opatření.

Nemocnice bere na vědomí, že společnost Novartis se při vykonávání své obchodní činnosti
řídí přísnými etickými pravidly stanovenými kromě jiného v Etickém kodexu Asociace Ino-
vativního Farmaceuticke'ho průmyslu (AIFP), které je členem, a pravidly koncernu Novartis
obsaženými v Etickém kodexu Novartis.

Nemocnice prohlašuje, že jsou jí známa etická pravidla obsažená v Etickém kodexu AIFP a
že byla seznámena s etickými pravidly Novartis obsaženými v Etickém kodexu Novartis a
zavazuje se při spolupráci na základě této Smlouvy uvedená pravidla dodržovat.

Nemocnice a Novartis společně a každý zvlášť prohlašují, že spolupráce na základě této
Smlouvy, zejména účast Novartis na této spolupráci, není žádným způsobem podmíněna ani
nesouvisí se žádným závazkem či příslibem Nemocnice nebo kteréhokoli Z jejích zaměst-
nanců! k doporučování, předepisování, používání, nákupu či výdeji jakýchkoli produktů, jež
Novartis obchoduje.

Smluvní strany berou na vědomí a Nemocnice je tímto zároveň informována, že Novartis je
členem AIFP, která za účelem zvýšení transparentnosti vztahů zdravotnických odbornflců se
členy AIFP, přijala v souladu s iniciativou Komise EU nazvanou Etika a transparentnost ve
farmaceutickém odvětví, Kodex upravující zveřejňování plateb a jiných plnění farmaceutic-
kých Společností zdravotnickým odbomíkům a zdravotnickým zařízením. Z důvodu uvede-
ného v předcházející větě Nemocnice potvrzuje, že je informována o tom, že Novartis před
loží v budoucím období zaměstnancům Nemocnicel, kteří se budou účastnit Akce dle této
Smlouvy, žádost o souhlas zahrnující zpracování osobních údajů daných zaměstnanců/ ra
účelem výše specifikovaným a v rozsahu údajů a za podmínek, které budou v textu souhlasu
uvedeny. Zaměstnancise následně sami svobodně rozhodnou, zdali souhlas se zpracováním
předmětných osobních údajů dle podmínek předloženého souhlasu společnosti Novartis udě-
lí či nikoli.

Smlouva o spolupráci- nemocnice
vzor ze dne 3. 7. 2017



10.

11.

Strana 4

Smluvní strany se dále dohodly, že v případě zveřejňování plateb a jiných plnění poskytnu-
tých společností Novartis dle podmínek výše uvedeného Kodexu Nemocnici, Nemocnice
souhlasí S takovýmto zveřejněním, tzn. se zveřejněním názvu, sídla, adresy pracoviště Ne-
mocnice a identifikace poskymutého plnění.

Zveřejnění za podmínek výše uvedených bude probíhat v rámci elektronické centrální plat-
formy zajišťované AIFP, a to po dobu 3 let od prvního zveřejnění. Uvedené údaje budou dá-
le uchovány po dobu 5 let následujících po uplynutí 6 měsíců následujících po roce, ve kte-
rém bylo dané plnění poskytnuto.

V.
Odstoupení od smlouvy

. V případě, že Nemocnice pol-uší své povinností podle této Smlouvy a porušení nenapraví ve
lhůtě deseti (10) dní ode dne doručení písemného upozornění na takové porušení povinnosti
obsahující výzvu k nápravě, je Novartis oprávněn od této Smlouvy odstoupit. Odstoupení je
účinné okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení Nemocnici.

Odstoupením od Smlouvy není dotčen nárok na náhradu škody.

VI.
zÁvĚREČNÁ USTANOVENÍ

. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinností dnem její-
ho zveřejnění v registru smluv.

Smluvní strany shodně prohlašují, že žádné ustanovení této Smlouvy (včetně všech jejích pří-
loh), nepředstavuje obchodní tajemství žádné Smluvní strany podle § 504 zákona ě. 89/2012
Sb., občanský zákoník 'a ani důvěrné informace, a souhlasí s uveřejněním této smlouvy v pl-
ném rozsahu dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění poz-
dějších předpisů, a zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smluvní strany se dohodly, že podstatné změna okolností, za nichž byla tato Smlouva uza-
vřená, nezakládá právo žádné ze Smluvních stran domáhat se obnovení jednání o Smlouvě
ve smyslu §1765 občanského zákoníku.

Kontaktníıni osobami jsou:

Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce s platností originálu, z nichž
po jednom (1) obdrží každá ze Smluvních stran.

Tato Smlouva představuje úplnou a ucelenou dohodu smluvních stran, která nahrazuje všechny
předchozí ujednání, dohody či smlouvy, ať písemné či ústní, učiněné ve věci předmětu této
Smlouvy.

Smlouva O spolupráci- nemocnice
vzor ze dne 3. 7. 2017



7. Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy mohou být činěny pouze písemně, formou číslova-
ných dodatků podepsaných Oběma smluvními stranami.

Právní vztahy, které nejsou upraveny touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními občan-
ského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy České republiky.

9. Na důkaz toho, že smluvní strany si Smlouvu přečetly a porozuměly jejímu obsahu, že Smlou-
va přesně a srozumitelně vyjadřuje jejich svobodnou vůli, připojuji smluvní strany ke Smlouvě
své podpisy.

Následující přílohy této Smlouvy tvoří její nedílnou součást:
a. Dodavatelský kodex Novartis a Globální protikorupční zásady společnosti Novartis;
b. Kopie registrace Nemocnice k DPH.

V Praze dne VÚăĚJEEUŠPĚĚ'dne 1 3 -10- zm;

..

Tuba Albayrak Ing. Petr Fiala
Jednatelka Generální ředitel

L" Ngmm mm”
Nffim bi“fi°2“47?29 'a 25433:;

m: 225%19 ťlolšäâ“ 775 222 DIČ: am

Strana S Smlouva o spolupráci- nemocnice
vzor ze due 3. 7. 2017




